
 

1 

 

Typ postupu: nejlepší postup       Země: Španělsko 

duben 2014  

 

Nejlepší postupy ve vzdělávání soudců a státních zástupců 

Kategorie postupu: inovativní vzdělávací metoda 

 

Název postupu Reálná případová studie vypracovaná v reálném čase s použitím 
videokonference 

Klíčové znaky: Ve Španělsku lze tuto metodu živého učení považovat za hybridní 

systém, který využívá hostujícího učitele nebo školitele (v tomto případě 

soudce u soudu) během diskusí o případové studii, které řídí učitel nebo 

školitel ve vzdělávacím středisku. 

Specifičnost souvisí s tím, že případovou studií není nic jiného než 

skutečný případ, který je v reálném čase projednáván u místního soudu. 

Účastníci vzdělávaní mají ve vzdělávacím středisku přístup k soudnímu 

jednání prostřednictvím videokonference přenášené mezi školou 

a soudem. Před zahájením soudního jednání jsou zapotřebí značné 

přípravy. 

Na konci soudního jednání probíhá mezi účastníky vzdělávání, 

„hostujícím učitelem“ a školitelem ze vzdělávací instituce obecná 

diskuse (rovněž prostřednictvím videokonference), která se zaměřuje na 

hmotněprávní a procesní otázky, které daný případ vyvolal. 

 

Kontaktní údaje 
instituce 

Escuela Judicial de España (Justiční akademie) 

Carretera de Vallvidrera, 43-45 

08017 Barcelona 

Španělsko 

Tel. + 34 93 4067300 

Fax +34 93 406 91 64 

E-mail: escuela.judicial@cgpj.es 

Internetové stránky: http://www.poderjudicial.es/cgpj 

mailto:escuela.judicial@cgpj.es
http://www.poderjudicial.es/cgpj


 

2 

 

Reálná případová studie vypracovaná v reálném čase s použitím videokonference 

 



 

3 

 

Reálná případová studie vypracovaná v reálném čase s použitím videokonference 

 

Další poznámky Ačkoli se tento postup používá pouze ve fázi počátečního vzdělávání 

a zaměřuje se jen na malé skupiny, lze tuto možnost považovat za 

NEJLEPŠÍ POSTUP. Tento postup vyžaduje pečlivé plánování 

a přípravu, nejen pokud jde o výběr případu, nýbrž rovněž s ohledem na 

hlavní záležitosti, které mají být projednány po soudním jednání 

s přihlédnutím ke stanoveným pedagogickým cílům. Vzdělávací 

instituce mohou případně tuto vzdělávací metodu vyzkoušet, pokud 

jsou k dispozici potřebné technické zdroje a pokud jejich procesní 

pravidla připouštějí živý přenos ze soudního jednání. 

 

Zdroj: Pilotní projekt – Evropské justiční vzdělávání: „Část 1 – Studie o osvědčených postupech ve 
vzdělávání soudců a státních zástupců“, kterou provedla Evropská síť pro justiční vzdělávání. 

 


